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Шема за училишна размена на Западен Балкан 2

Social media:
rycowb.org/building-capacity-and-momentum-for-
ryco-2-3-2/, https://superschools.net/new/, 
instagram.com/rycowb/

Duration: 01.04.2024 - 30.09.2026

Countries:
Албанија, Босна и Херцеговина, Косово, Северна
Македонија, Србија, Црна Гора

EU
contribution:

€ 4 500 000

Total
budget:

€ 5 500 000

Implementer:
Deutsche Gesellschaft für  Internationale
Zusammenarbeit (GIZ) GmbH, Regional Youth
Cooperation Office (RYCO)

Website(s): giz.de/en/projects/youth-exchange-
western-balkans

Project description:
Шемата за училишна размена на Западен Балкан 2 промовира помирување, соработка и меѓусебно разбирање
кај младите во регионот на Западниот Балкан. Кофинансирана од Европската Унија и Германското федерално
министерство за економска соработка и развој, а спроведувана од ГИЗ во партнерство со Регионалната
канцеларија за младинска соработка (RYCO), акцијата има за цел да ги зајакне капацитетите на RYCO за
управување со регионални младински програми и да ја поддржи размената меѓу училиштата.

Преку програмата „Суперучилишта“, ученици и наставници од Албанија, Босна и Херцеговина, Косово, Црна
Гора, Северна Македонија и Србија учествуваат во образовни размени кои поттикнуваат интеркултурен
дијалог, градење мир и инклузија. Проектот, исто така, придонесува за градење партнерства меѓу
образовните институции и министерствата, промовира родова еднаквост и охрабрува соработка меѓу
донаторите и младинските организации.

Со јакнење на соработката меѓу училиштата и оснажување на младите, проектот придонесува за зајакнување
на мирот, регионалната соработка и социјалната кохезија.

Expected results:
• Зајакнати институционални капацитети и раководни структури на RYCO.
• Зголемена регионална соработка меѓу образовните институции и надлежните министерства.
• Успешно спроведени циклуси на училишни размени, со вклучени повеќе од 170 училишта и 5.600 ученици.
• Продлабочени интеркултурни компетенции и зголемена свест за родовите прашања кај младите и
наставниците.
• Зголемена видливост и подобрена координација на младинските иницијативи ширум Западен Балкан.
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